PL400 - PL400R Pluviómetro de alta precisión Clase A
El Pluviómetro de clase A PL400 de la marca NESA según la norma UNI 11452:2012,
está diseñado para medir la precipitación con alta precisión y fiabilidad. Su estructura
robusta está fabricada en aluminio anodizado con un diseño cilíndrico y una superficie
de recogida de 400 cm², conforme a las normativas internacionales para sensores
meteorológicos.
En su interior, incorpora un embudo colector de precisión que canaliza el agua hacia
un sistema de basculamiento de acero inoxidable, montado sobre un soporte de

Sup. Inf.
59mm in/79mm ext
Come ordinare / Cómo hacer un pedido
* Sólo versión con calefacción
Ejemplo de código de pedido
* para medidas que no son estándar especificar la longitud en metros
02Vdc
420mA
RS485 / Modbus
pulsos
CS05 –Cable 5m sensor-datalogger
CS10 –Cable 10m sensor-datalogger
CSxx –Cable xx* m longitud sensor-datalogger
SPL1 –Soporte pluviómetro de aluminio anodizado para la corrosión, h = 1000mm útil
para suelo
QAS22024 - Sistema IP65 220/24Vac 150W para el pluviómetro con calefacción (sólo ref.
PL400R)
A
B
C
N
05
10
xx
SPL1
R
PL400
PL400R
Medidor de lluvia clase A
Medidor de lluvia clase A con calefacción
5
4 6
7
3 1
2
4
9
0
m
m
A
cc
e
so
ri
o
s
S
a
lid
a
S
e
n
so
r
3
4
5
m
m
Pin PL400-N PL400-A PL400-B PL400-C
1
2  + Out + Out Rs485 A
3 + Out (contact) - Out - Out Rs485 B
4 - Out (contact) Gnd Gnd Gnd
5  Vdc(10÷28V) Vdc(10÷28V) Vdc(10÷28V)
6 * 24Vac Heater 24Vac Heater 24Vac Heater 24Vac Heater
7 * 24Vac Heater 24Vac Heater 24Vac Heater 24Vac Heater
PL400R C 10 SPL1 R